
Gröna Plan (elden brann dock på Fårhusberget) 
Söndagstur den 27 januari 2008 

Säsongens nionde söndagstur var tänkt att förläggas till en liten mosse belägen på kanten av 
Fårhusberget någon kilometer väst/sydväst om Lagnebrunna. Tyvärr kom vi att mer eller 
mindre tvingas flytta platsen för elden. Gallring av skogen har ägt rum kring Fårhusberget, 
och skotning av timmer ut ur skogen har ägt rum. Och kommer att fortsätta ett tag till. Det 
gjorde den tänkta bilparkeringen och promenadvägen till Gröna plan till rena lervällingen! 
Därför kom vi att lägga elden uppe på Fårhusberget. Det innebar ju en betydligt trevligare 
plats för elden, med en vacker utsikt att njuta av för de cirka 45 besökarna (plus knappt tio 
orienterare som fick vätska på berget). Däremot var kanske promenadvägen upp till berget i 
tuffaste laget för de som inte har den bästa kondisen. Men man belönades som sagt med härlig 
utsikt från Fårhusberget. 
Lennart Johansson var dagens berättare. Trots att elden inte brann vid Gröna Plan så kom 
ändå Lennart att berätta om Gröna Plan, den lilla mossen som alltid lyser grön, och som 
saknar växtlighet (förutom den gröna mossan). Några valde att ta en titt på Gröna Plan ändå, 
det var ju inte så himla långt från elden på berget bort till mossen, men det innebar dock lite 
fysisk ansträngning eftersom det blev mycket uppförspromenad tillbaka till berget. 
Genom Marianne Molin erhöll vi historieintresserade i orienteringsklubben för några år sedan 
en historia som kom från Birgit Johansson, en kvinna som körde posten i Boxholm förr i 
tiden. Eller ”Birgit i Skäggenäs” som Marianne kallade henne. Birgit hade en historia som 
hennes mammas morfar en gång i tiden skrivit ner. Där berättas att en General Lagerbjälke 
skall ha begravts i mossen under Dackefejden på 1540-talet! Det ska också ha funnits en sten 
med inskriptionen GL i mossen, men som försvann ner i ett hål i mossen då några personer 
letade efter en skatt som också ska finns på platsen! Trot den som vill…  
Efter bilderna som följer finns en renskrivning av historien. 
Nedan följer bilder från söndagsturen på Fårhusberget, den 27 januari 2008 

Klas Johansson 
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